N.

a -

b -

c -

d -

e - c. 1488.

f -

g -

AC 100 :31, p. 53, L1-5, c.1488 : Quia pietas ad omnia utilis est et charitas, hortatur Capitulum Generale Priorem et conventum dictæ domus Tornai quatenus humaniter et pie recipiant domnum N. [suum] pariotam, professum domus Vallis Bonæ eis missum per ipsum Capitulum, ut si placuerit Altissimo possit cum ipsis saluem suam operari.

HFM095
Nicasius.
e - P c.1395-c.1397.

ToM137
Nicolaus le Clerc.
f - c.1718.

PB.

ToM138

Nicolaus Gossuin.

- b - Bruno
Avesnes (Nord, France)
1695.
- e - proc 1739-1746
coa ? - †.
- f - 1773.

Desmons, p. 145 et 152.

ToM139
Nicolaus Ponchon
alias **Ponthon.**
f - c.1483.

PB.

ToM140

Nicolaus Senus.

e - cité proc 9 avril 1593.

Desmons, p. 86.

ToM141

Nicolaus Thierry.

f - c.1646.

PB.

AC 100:27/5, p. 32, L35, c.1646: † domnus Nicolaus Thierry, professus domus Tornacj

ToM142

Paschasius Rousseau.

e - Durbon P c.1589-c.1590

f - 24 mars [c.1604].

AC 100 :27/4, p. 18, L20-24, c.1589 : priori domus Durbonis fit misericordia ; et præficimus in priorem dictæ domus domnum Paschasium Rousseau (dict Prelieux), professus domus Tornaci ; quem exhortamur in domino, ut nostræ de eo expectationi conceptæ curet religiose et plene satisfacere, deoque et ordini gratus esse.

PB, Domus Durbonis : Per charta 1590 absolvitur. Præfuit 1 anno.

AC 100 :27/4, p. 23, L4-7, c.1590 : priori domus Durbonis fit misericordia ; cuj domuj providebit reverendus pater quando moniales dictæ domus paratas se ostenderint facto et verbo ad suscipiendam reformationem clausuræ et vitæ communis et regularis disciplinæ ; interim rogamus procuratorem ut sicut bene cœpit, ita fideliter et viriliter agat, et conservet negotia et bona dictæ domus, quoque Deus per ordinem aliter disposuerit.

AC 100:27/4, p. 84, L13-14, c.1604: domnus Paschassus Rousseau, professus domus Tornaci.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 369b. XXIV die Martii. Georgius du Crocquet, Pascasius Rousseau. Monachi Tornaci. Horum mortem descripsimus die 22 hujus mensis, in Elogio Petri de Gandavo monachi Cartusiæ Tornaci ; hi ambo decesserunt 24 die Martii, anno 1604.

HFM100

Petrus Aquin.

e - P 1438/1439-1444 (*peu probable*).

ToM143

Petrus Berlemont.

- b - Dour (Hainaut)
ca ? juin 1756.
 - d - 24 juin 1781.
 - e - subd 22 septembre 1781
sds 16 mars 1782
cité 1783.
 - f - c.1804.
 - g - 1783: chez son cousin, grand-vicaire de la cathédrale de Tournai.
-

PB:

Desmons, p. 119 et 122:

AGR CR 139:

BABg Y 74.

ToM144

Petrus Cardon.

d - ca 1635.

f - c.1689.

PB.

AC 100/35, p. 2, c.1689 (RABg CE 2480): † D. Petrus Cardon prof ds Tornaci qui 55 annos laudabiliter vixit in Ordine

ToM145

Petrus Dereck

alias **Derecq, Dorecq.**

- b - Quesnoy (Nord, France)
31 juillet 1707.
 - d - 8 septembre 1727.
 - e - St-Omer vic ? - ?
Gosnay moniales coa ? - ?
Gosnay moniales proc ? - ?
Gosnay vic ? - ?
To ant et courrier ? - ?
 - f - 29 février 1776 (To).
-

PB:

A. Byledbal, Prod. Gosnay, p. 3, col. 2
Desmons, p. 152

ToM146

Petrus Esche.

- d - probablement To.
 - e - vic ? - ?
P 1448, 1450.
 - f - 13/14 avril ? (Gosnay).
 - e - données incertaines quant à son priorat.
-

Desmons, p. 133:

Berlière, MB, p. 485.

ToM147

Petrus Ferrin.

- e - Gosnay rec 1566, c.1567
 - To proc c.1567
 - To rec 1567-c.1568
 - To P c.1568-c.1573
 - Valenciennes proc c.1573 - c.1574
 - Val-St-Pierre vic c.1574
 - St-Omer hos 1575
 - To ? - †.
 - f - 13 décembre 1579.
-

Desmons, p. 87 et 138.

AC 100:37, p. 8, L 25, c.1571: Priori domus Tornaci mandatur, ut præter cellas monachorum nihil ædificet, et caveat in illis curiose vel superflue aliquid construere. Si tamen bonum responsum impetraret, ecclesiam, et si quæ domui fuerint necessaria ædificia cum consilio Visitorum curabit instaurare; devitet præterea hospitum frequentiam, nec faciliter quosuis seculares ad mensem suam recepiat, inter quos sobrietas periclitatur.

AC 100 :49/1, p. 105 : rectorem domus Tornaci preficimus in piorem. Qui restaurare dirupta edificia impetrato fundatorum et amicorum domus auxilio studeat.

ToM148

Petrus a Gandavo.

f - 22 mars [c.1602].

PB.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 364a-365b, **XXII die martii**. Pztrus a Gandavo. Monachus Tornaci. Luctuosam plane mortem Petri a Gandavo et aliorum duorum monachorum damus ex quodam manuscripto gallico, quod in latinum sermonem transtulimus, cuius hæc verba sunt : « Aliquando cum Dominus Le Boucher Doctor Sorbonicus et Canonicus Ecclesiæ Tornacensis ac piaculorum prfectus Michaellem Hove Priorem Cartusiæ Tornacensis convenisset, inter colloquendum rogavit an novissime tres suæ Domus monachi obiissent ? quo respondente intra biennm sublato fuisse ad meliorem vitam, Doctor obstupefactus, rem miram ait. Tum dixit Priori sciscitanti quid haberet admirationis : « Nuper mulier quædam mihi palam declaravit se tres hujus monasterii Religiosos fascinasse ac necasse veneficiis. Quærens ab ea quam on causam tantum patrasset scelus, num ab eis aliquam accepisset injuriam ; nullam respondit, sed id cmmsi diabolo suadente, qui eos tolli desiderabat, eo quod pietate et regulari observantia cæteris exemplo præluerent. » Horum uns etrus a Gandavo nominabatur, cui de nocte ad Sacristam somnolentiorum excitandum pergenti pugni ictum nflixit in stomachum mulier nequam ; moleste quippe ferebat dæmon Petri charitatem. In omnes etenim pro modulo beneficus et officiosus solebat ædituum, si quando ad stas pulsandas Horas non surgeret, ab arctiori somno excitare. Revera etenim in cellulæ vestibulo jacens capite ad ostium (per quod ad claustrum introitus patet) nnxo repertus est animam agens, adeo ut cum per januam hanc aditus interlluderetur, per scalas ad hortum appensas ingredientibus monachi exanimem pene confratrem suum in lectulum imponant, ubi, die 22 Martii, anno 1602, nter recitatas ab astantibus de more litanias ne uno quidem prolato verbo expiravit. « Alii duo eodem die, videlicet 24 hucus mensis, anno 1604, pari sorte perierunt. Hortum unus appellabatur Paschasius Rousseau, alter Georgius du Crocquet, qui et ultimus e vita excessit. Is ètate e professione junior quidem, sed senior moribus sanctitatis et exemplarittis simulachrum se exhibebat. Cujus virtutem præcocem torvis et lippientibus oculis diabolus intuens, veritusque be alios ad gradiendum per sanctioris vitæ vias sua conversatione religiosa inflammasset, si superstes fuisset diutius, ideo ei mortem maturavit. Porro quia duobus aliis Georgius vegetior erat et moribus præstantior, ideo graviora et diuturniora perpessus est ad suæ patientiæ probamen et coronam. Diu siquidem lectulo affixus languens et deficiens in dies, præscripta a medicis pharmaca infracto animo accipiebat. Frustra tamen, ignotus etenim morbus imbecillioribus ad id ipsi medici testati sun. Miserandum plane et deplorandum erat spectaculum videre tantæ spei monachum in ipso ætatis flore in lectulo ad instar ligni arescentem, cujus cutis ita hærebat ossibus, ut per pellem ejus juncturæ ossium et nervi omnes dinumerarentur. Ipsa autem die quæ lli postrema illuxit, cum post indulgentiarum pulsum pro Missis privatis campanæ sonum audiisset, quid acciderat suspicatus petiit a circumstantibus an senior obiisset ; illis fato fuisse functum respondentibus subjunxit : « Illi et mihi tumulus uns sufficet, et morior. » Quibus dictis, sui semper compos obdormivit in Domino. »